

## wszyscy nabywcy specyfikacji

### Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

1 Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U z 2010 roku, Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert niżej przytoczone pytania:

1.1 Dokumenty:

1.1.1 zaświadczenie o nadaniu numeru Regon Gminy (po 2007 r.), NIP Gminy

1.1.2 dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy kredytu, ustanawiania zabezpieczeń (dokumenty dotyczące wybory Burmistrza i Skarbnika Gminy),

1.1.3 wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP),

1.1.4 wykaz instytucji, w których JST korzysta z kredytów i/lub pożyczek (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty),

1.1.5 ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2011 r. wraz z załącznikami oraz prognozą łącznej kwoty długu JST,

1.1.6 ostatnia, aktualna uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową wraz z załącznikami,

1.1.7 opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2011 r.,

1.1.8 opinia RIO dotycząca prawidłowości prognozy kwoty długu w 2011 r.,

1.1.9 opinia RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2011 r.,

1.1.10 opinia RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF),

1.1.11 opinia RIO dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009 r. i 2010 r.,

1.1.12 opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,

1.1.13 Rb-27S (szczegółowe i zbiorcze), Rb-28S (szczegółowe i zbiorcze), Rd-NDS, Rb-Z, Rb-N za 2009 r., 2010 r. i I kwartał 2011 r., Rb-NDS za I kwartał 2011 r.,

1.1.14 aktualna prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata kredytowania.

1.2 Pytania:

1.2.1 Czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej?

1.2.2 Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości dwukrotnej kwoty kredytu?

1.2.3 Czy zamawiający posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieżącym w postaci podpisanych umów o dotacje lub w inny sposób? Jeżeli tak to jakie? (prosimy o wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia umowy lub datę przyznania dofinansowania i kwota dofinansowania)

1.2.4 Jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2009-2010, w I kwartale 2011 r. oraz jaka będzie ich prognozowana wysokość za 2011 r. oraz w następnych latach kredytowania?

1.2.5 Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem płatności dłuższym niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.6 Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? Jeżeli tak to w jakiej wysokości?

1.2.7 Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały? Jeżeli tak to w jakiej wysokości?



1.2.8 Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego, czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi)? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.9 Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.10 Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenie po podmiocie, dla którego była podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia założonego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony?

1.2.11 Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back – BSB)? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.12 Czy Zamawiający podpisał umowy z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.13 Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

1.2.14 Z uwagi na brak zapisów SIWZ dotyczących wyliczenia ceny oferty, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby do wyliczenia ceny oferty oraz w umowie kredytowej rok obrachunkowy liczył 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni (kalendarz rzeczywisty)?

1.2.15 Prosimy o potwierdzenie, że odsetki od kredytu będą naliczane miesięcznie i płatne ostatniego dnia miesiąca.

1.2.16 Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika nadwyżka wydatków bieżących nad dochodami bieżącymi wykazana w 2012 r. wynikająca z WPF (Uchwała Rady Miejskiej nr V/22/2011). Prosimy o podanie kwoty wolnych środków na 2012 r., o których mowa w art. 217, ust. 2, pkt. 6 ufp, gdyż nie wynikają one z WPF.

1.2.17 Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika spadek planowanych na 2011 r. (12.804.039 zł) dochodów bieżących w stosunku do przewidywanego wykonania dochodów bieżących w 2010 r. (14.455.694,42 zł) oraz ich wzrost o 27,89% w 2012 r. w stosunku do planu na 2011 r. do kwoty 16.374.504 zł oraz kolejny wysoki wzrost dochodów bieżących w 2019 r. o 10,34% w stosunku do 2018 r. (wg Uchwały Rady Miejskiej nr V/22/2011).

1.2.18 Prosimy o informacje, jaki majątek Gminy Młynary został przewidziany do sprzedaży w 2012 r. i w 2013 r. (wg Uchwały Rady Miejskiej nr V/22/2011)/

1.2.19 Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika wzrost o 29,09% planowanych na 2012 r. wydatków bieżących (16.541.504 zł) w stosunku do planowanych wydatków bieżących w 2011 r. (12.794.039 zł)? (wg Uchwały Rady Miejskiej nr V/22/2011)

1.2.20 Prosimy o wyszczególnienie kwot, jakie z przedmiotowego kredytu zostaną przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu na 2011 r. oraz na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek.

2 Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych zamawiający wyjaśnia, że:

2.1 dokumenty o których mowa w pkt 1.1 – Zamawiający informuje, że zostały zamieszczone na stronie internetowej [www.mlynary.bip.doc.pl](http://www.mlynary.bip.doc.pl) w zakładce „Przetargi”,

2.2 dotyczy pytania 1.2.1 – Zamawiający wyjaśnia, że Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej.

2.3 dotyczy pytania 1.2.2 – Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument oraz wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, oraz wyrazi zgodę na wystawienie przez Bank - bankowego tytułu egzekucyjnego do łącznej kwoty 1 977 552,00 zł, w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań.

2.4 dotyczy pytania 1.2.14 – Zamawiający informuje, że do wyliczenia ceny oferty oraz w umowie kredytowej należy przyjąć, że rok obrachunkowy liczy 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni.

2.5 dotyczy pytania 1.2.15 – Zamawiający informuje, że odsetki od kredytu będą naliczane miesięcznie i płatne ostatniego dnia miesiąca.

2.6 W zakresie pytań od 1.2.3 do 1.2.13 i od 1.2.16.do 1.2.20 – Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wymienione pytania nie zostały podane, ponieważ można dane te uzyskać

z analizy dokumentów umieszczonych, w dniu wczorajszym na stronie [www.mlynary.bip.doc.pl](http://www.mlynary.bip.doc.pl) w zakładce przetargi – jako załączniki do niniejszego przetargu (Inne dokumenty, Uchwały Rady Miejskiej, Uchwały RIO i Sprawozdania).

3. W oparciu o art. 38 ust. 6 Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

4. Wyjaśnienia zostaną doręczone niezwłocznie podmiotom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zostaną dołączone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

Z up. BURMISTRZA

*mgr inż. Stanisława Szczepaniak*  
SEKRETARZ MIASTA I GMINY